Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº454/2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Luiz  Gustavo

Botogoski, para que, a secretaria competente, mantenha aberto todos os banheiros públicos do

município durante os finais de semana e feriados, inclusive com o aumento do funcionamento dos

banheiros do parque canhoeira.

JUSTIFICATIVA

A abertura dos banheiros públicos do município nos finais de semana e feriados, incluindo

a ampliação do funcionamento no Parque Cachoeira, é essencial para atender ao aumento do

fluxo de pessoas nesses períodos.

 Essa medida garante mais conforto, higiene e bem-estar para munícipes e visitantes, além

de contribuir para a organização e preservação dos espaços públicos.

Dessa  forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de janeiro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-01-27T11:06:07-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1